[image: ]
Requerimento Nº 1576/2022

[bookmark: _GoBack]Requeiro que seja feito um estudo pela SABESP, para a implantação de uma nova rede de tubulação de esgoto na rua Maximiano Crespine, N°27 – Jardim Briquet, neste Município

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja realizado um estudo, bem como a execução de responsabilidade da SABESP, para a manutenção e implementação de uma nova rede de tubulação de esgoto na rua Maximiano Crespe, N°27 – Jardim Briquet, neste Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

A nossa Cidade de Itapevi está em constante desenvolvimento, visando a continuidade nas obras de bem feitoria, e em decorrência das fortes chuvas, bem como a falta de manutenção desta rede de esgoto em específico, gostaria de solicitar informações a respeito da viabilidade de um estudo e execução e manutenção da mesma. Tendo em vista que o problema gera um risco à segurança e saúde dos moradores que ali residem. Sendo assim, aguardo um retorno, certo da costumeira compreensão da Vossa Senhoria.
Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho 2022.
[image: D:\CMI User 10\Descktop\Assinatura Lucas transparente.png]
DOUTOR LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA
VEREADOR-UNIÃO BRASIL

Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3352/2022 - 08/06/2022 12:37